



А.Жаманбаев атындагы толук эмес орто мектеби

Билим сапатын жогорулатуу иш планы

2022 – 2023 окуу жылы

№	Аткарылуучу иш чаралар	Мөөнөтү	Жооптуу
	1.Уюштуруу иш чаралары		
1	Жобо менен таануштыруу	август	Директор
2	Окуу кабинеттеринин МТБ сы	август	Пред.муг
3	Окуу китептери менен камсыздалышы	сентябрь	Китепкан.
4	Окуучулардын маалымат базасын топтоо	сентябрь	Кл.жетек Соц.пед.
5	Мугалимдердин маалымат базасын топтоо	сентябрь	ОББ
6	Сабактардын кошумча жүгүртмөсүн түзүү	сентябрь	ОББ
7	Кружоктук иштерди уюштуруу	сентябрь	Директор
8	Мектептин, китепкананын иш режими	сентябрь	Директор
	2. Мугалимдер менен иштөө		
1	Локалдык, нормативдик иш кагаздары өздөштүрүү	жыл ичинде	Пред.муг
2	Нормативдерди аныктоо	август	Пред.муг
3	Жаш кадрларга методикалык жардам уюштуруу	сентябрь	ОББ насаатчы
4	Насаатчылык иштин жүрүшү	жыл ичинде	УБ жет
5	Усулдук бирикмелердин ишмердүүлүгү	жыл ичинде	УБ жет
6	Мугалимдерден анкета алуу	октябрь	Директор
7	Семинарларды өткөрүү	График боюнча	Директор УБ жет
8	Предметтик жумалыктарды өткөрүү	График боюнча	УБ жет Пред.муг
9	Сабакта технологияларды пайдаланууга үйрөтүү	жыл ичинде	Директор
10	Билим сапатын анализдөө срездерин алуу	График боюнча	ОББ
11	Тажрыйба алмашуу иштерин өткөрүү	Ай сайын	ОББ

12	Мугалимдин маалыматтары	План боюнча	Пред.муг
13	Мугалимдин ишин белгилөө	Жарым жылдыкта	Эксп.ком.
3. Окуучулар менен иштөө			
1	Окуучулардын сабакка катышуусу	жыл ич.	Кл.жетек
2	Окуучулардын жазуу иштериндеги программанын аткарылышы	Ай сайын	ОББ УБ жет
3	Күндөлүк менен иштөө	Ай сайын	УБ жетек
4	Үй тапшырмалардын аткарылышы	Ай сайын	Пред.муг
5	Срездердин алынышы	Чейрек ич.	Пред.муг
6	Предметтерге жетишкендиктери	Чейрек ич.	УБ жет.
7	НЦТ, олимпиада, тесттерге катышуулары	План боюнча	Пред.муг
8	Конкурс, декада иштерине катышуулары	График боюнча	Пред.муг
9	Окуучулардын жетишкендиктери	Чей.ич.	Пред.муг
4. Ата энелер менен иштөө			
1	Окуу китептерин алууга ата энелерди тартуу	сентябрь	Кл.жетек
2	Ата энелерден анкета алуу	ноябрь	Директор
3	Ата энелер жыйналышын өткөрүү	Чейр.ич.	Директор
4	"Келгиле, окуйбуз" долбоору менен иштөө	Чейр.сай.	Кл.жетек
5	Райондук, шаардык олимпиада, конкурс, тестирилөөгө катышууга жардам иштерин уюштуруу	сентябрь январь	Пред.муг
6	Отличник кечесин өткөрүү	май	Директор
5. Билим сапатына көзөмөл			
1	Предметтер боюнча графиктердин аткарылышы	жыл ич.	УБ жетек
2	Админ.срездерди алуу	чейр.сай	ОББ
3	Жазуу иштеринин аткарылышын көзөмөлдөө	ай сайын	УБ жет
4	Сабакка катышуу анализи	күн сайын	УБ жет
5	Окуу программасынын аткарылышына көзөмөл	ай сайын	УБ жет
6	Чейрек жыйынтыгын чыгаруу Мониторинг иштери	чейр.аяг.	Пред.муг
7	Шыктуу жана жай кабыл алган окуучулар менен иштөөгө көзөмөл	жыл ич.	Пред.муг
8	Предметтик олимпиада иштерине анализ	граф.боюн	УБ жет
9	Райондук, шаардык олимпиадага даярдоо иштерине анализ	декабрь март	Пред.муг
10	НЦТ нын жыйынтыгынын мониторинги	апрель	УБ жет
11	Чейректик, жарым жылдык мониторингдер	жыл ич.	Пред.муг
12	Билим сапатын жогорулатуу боюнча кеңешмелерди өткөрүү	План боюн	Директор